
 
Pravidla pro prodlužování doby platnosti instruktor ských kvalifika čních 

stup ňů CMAS v roce 2006 a 2007 
 
Schváleno Výcvikovou komisí dne 10. 12. 2005. 
Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2006. 
Tato pravidla pozbývají účinnosti dnem 31. 12. 2007. 
 

2006 
počet 

vycvičených 
potápěčů 

počet 
absolvovaných 

školení 
instruktorů 

praktické 
zaměstnání    

z resuscitace 

vynesení 
partnera       
z hloubky 

poskytování 
kyslíku 

Instruktor 
CMAS I* 

stačí dokladovat 
asistenci při 

výcviku 
min. 1 jeden ze dvou cviků 

není zatím 
nutné 

Instruktor 
CMAS I** a I*** 

 
min. 8 

 
min. 1 jeden ze dvou cviků 

není zatím 
nutné 

 
 

2007 
počet 

vycvičených 
potápěčů 

počet 
absolvovaných 

školení 
instruktorů 

praktické 
zaměstnání    

z resuscitace 

vynesení 
partnera       
z hloubky 

poskytování 
kyslíku 

Instruktor 
CMAS I* 

stačí dokladovat 
asistenci při 

výcviku 
min. 1 ano ano 

není zatím 
nutné 

Instruktor 
CMAS I** a I*** 

 
min. 10 

 
min. 2 ano ano 

není zatím 
nutné 

 
K prodlužení doby platnosti instruktorských kvalifikačních stupňů CMAS uchazečům na 
základě splnění výše uvedených požadavků jsou oprávněni: 
• instruktoři CMAS I***, pověření touto činností VK SPČR 
• zkušební komise při instruktorských zkouškách 


